[image: image1.emf]
ESTADO DO MARANHÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

EDITAL Nº 100/2012-CSMP

A PRESIDENTA DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, faz saber que se encontram abertas, pelo prazo de 03 (três) dias, as inscrições para formação de lista sêxtupla a ser encaminhada por este Colendo Conselho Superior ao Egrégio Superior Tribunal de Justiça, para preenchimento da vaga aberta em decorrência da aposentadoria do Ministro Cesar Asfor Rocha, até o dia 30 de novembro deste ano, em face do que consta do Ofício nº 1.099/GP.

A lista sêxtupla em referência deverá ser organizada por antiguidade, com os nomes e as datas de nascimento e de posse dos membros do Ministério Público com idade superior a 35 e inferior a 65 anos, bem como os respectivos termos de compromisso (modelo anexo) e currículos originais assinados, na conformidade dos arts. 104, parágrafo único, inciso II, da Constituição Federal e 26, §1º, do Regimento Interno do STJ.

São Luís (MA), 24 de setembro de 2012.

REGINA LÚCIA DE ALMEIDA ROCHA

Procuradora-GEral de Justiça

Presidenta do Conselho Superior do Ministério Público

“2012 – Ano Internacional das Cooperativas”

[image: image1.emf]_207799976